
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru сайт: https://38set.tvoysadik.ru/  

 
ПРИКАЗ № 207-ОД    

 

02.11.2022                                                                                                                        г. Сысерть 

 

О проведении акции «Тонкий лед» 

 

В соответствии с письмом Главного управления МЧС России по Свердловской области 

от 21.10.2022 № ИВ-226-3626, в целях недопущения гибели людей на водных объектах и 

предупреждению несчастных случаев на водоемах в период становления льда, письмом 

Управления образования СГО №01-33/1476 от 31.10.2022 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю заведующей по УВР Сорокиной Ларисе Юрьевне: 

- разработать тематические материалы по недопущению гибели людей на водных 

объектах 

- ознакомить с данными материалами педагогический коллектив 

2. Педагогам, работающим на группах: 

- осветить данный вопрос на родительских собраниях, в чатах с родителями 

- подготовить и провести занятия с привлечением сотрудников МЧС с детьми на 

данную тему 

-в срок до 11.11.2022 года фото и видео фрагменты занятий представить 

родительскому сообществу   

3. В срок до 20.11.2022 года ответственному за ведение официального сайта Грязевой 

Надежде Александровне выложить информацию на официальном сайте МАДОУ 

№38 «Теремок» 

4. Ответственному за ведение социальных сетей и группы детского сада в 

«ВКонтакте» и «Telegram» Шевченко Екатерине Леонидовне осветить тему на 

страницах группы 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий                                                                                                       М.Ю.Чадова 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
https://38set.tvoysadik.ru/

